HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN SA THẦY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  02 /NQ-HĐND
	Sa Thầy, ngày 28  tháng 7  năm 2017

NGHỊ QUYẾT
Về việc thông qua Chương trình giám sát năm 2018
của HĐND huyện khóa X, nhiệm kỳ 2016-2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SA THẦY
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND ngày 20/11/2015;
Sau khi xem xét Tờ trình số 08/TTr-HĐND ngày 18/7/2017 của Thường trực HĐND huyện về việc đề nghị thông qua Chương trình giám sát năm 2018 của HĐND khóa X, nhiệm kỳ 2016-2021; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Chương trình giám sát năm 2018 của HĐND huyện với các nội dung sau:
I. Giám sát tại kỳ họp
1. Xem xét các báo cáo công tác của Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của HĐND, Ủy ban nhân dân, Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân, Chi cục thi hành án Dân sự huyện và các báo cáo khác theo quy định tại kỳ họp.
2. Xem xét việc trả lời chất vấn, giải trình của Chủ tịch Ủy ban nhân dân, thành viên Ủy ban nhân dân, Chánh án Tòa án nhân dân, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân, Thủ trưởng cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân huyện tại kỳ họp.
3. Xem xét Quyết định của Ủy ban nhân dân huyện, Nghị quyết của Hội đồng nhân dân các xã, thị trấn có dấu hiệu trái với Hiến pháp, luật, văn bản quy phạm pháp luật của cơ quan nhà nước cấp trên, Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện (nếu có).
4. Bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do HĐND bầu theo quy định (nếu có).
II. Giám sát chuyên đề
1. Giám sát việc thực hiện Nghị định 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn huyện.
2. Giám sát việc thực hiện Nghị định 92/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ quy định chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã.
Điều 2. Căn cứ Chương trình giám sát của HĐND huyện, Thường trực HĐND, các Ban của HĐND huyện triển khai và báo cáo kết quả thực hiện theo luật định.
Điều 3. Các cơ quan, tổ chức có liên quan có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Thường trực HĐND, các Ban của HĐND huyệnvà đại biểu HĐND huyện trong hoạt động giám sát; báo cáo và cung cấp đầy đủ, kịp thời, chính xác những thông tin, tài liệu cần thiết theo yêu cầu của cơ quan tiến hành giám sát; thực hiện các kiến nghị và báo cáo kết quả thực hiện với các cơ quan tiến hành giám sát theo quy định.
Nghị quyết này đã được HĐND huyện khóa X, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 28/7/2017./

	CHỦ TỊCH

	Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy; HĐND, UBND huyện;
- Ban Thường trực UBMTTQ VN huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;
- Lưu: VT-LT.D

(Đã ký)

Đoàn Văn Minh